Исполнительный комитет

Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

                      Приказ

«17» марта   2021 г.

 Боерык

№ 265

Кукмор

О проведении  районного семинара

учителей истории и обществознания

В целях  распространения передового педагогического опыта и соответствии с  планом

работы  Управления образования Исполнительного комитета Кукморского муниципального

района  на 2020 – 2021 учебный год,

приказываю:

1. Провести районный семинар  учителей  истории и обществознания на тему:

«Преподавание истории и обществознания в условиях функционирование школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях»  29 марта 2021 г. на базе

Управления образования исполнительного комитета  Кукморского муниципального района

Республики Татарстан.  Начало семинара в 8.30. ч.

2. Ответственность   за проведение семинара возложить на  методиста Управления

образования Исполкома  Кукморского муниципального района Кашипова А.Н. и

заместителя директора по учебной работе  МБОУ «Лубянская средняя школа»

(Камалова А.Ф.)

3. Директору  МБОУ «Лубянская средняя школа» (Давыдов Р.Л.) обеспечит участие

организаторов семинара

4. Директорам школ района обеспечить явку учителей истории и обществознания.

5. Утвердить программу семинара (Приложение №1)

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

А.Н. Кашипов,  методист Управления образования

8(84364) 2-61-36, Azat.Kashipov@tatar.ru

mailto:Azat.Kashipov@tatar.ru

                                                                                                                                              Приложение №1 к приказу  № 265 от 17.03.2021

«Согласовано»

 Директор МБОУ «Лубянская средняя школа»

Кукморского муниципального района

______________________Р.Л.Давыдов

«Утверждаю»

Заместитель начальника по учебно-методической работе Управления образования

Исполнительного комитета  Кукморского муниципального района

______________________________И.В. Иванова

Время Мероприятия
Форма

проведения
Место

проведения
ФИО ответственного и  исполнителя

8.00-8.30

Встреча  и  регистрация  участников семинара

Актовый зал

Управления

образования

Кашипов Азат Наилевич,  методист Управления образования

Исполкома Кукморского муниципального района

Валеева Савия Габдельбаровна, учитель истории и

обществознания МБОУ «Лубянская средняя школа»

8.30-8.40

Открытие семинара.

Ознакомление с  программой   работы в

рамках семинара.“Преподавание истории и
обществознания в условиях
функционирование школ,

функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях”

Выступление  Актовый зал

Управления

образования

Давыдов Радик Леонидович, директор МБОУ «Лубянская

средняя школа» Кукморского муниципального района

Кашипов Азат Наилевич,  методист Управления образования

Исполкома Кукморского муниципального района

Практическая часть

    8.40-9.05

9.05-9.15

Внеклассное мероприятие во 2 классе на тему

«Семейный бюджет»

Самоанализ мероприятия, анализ внешних

экспертов

Видеоурок Актовый зал

Управления

образования

Хасанова Миляуша Гаязовна, учитель истории и

обществознания МБОУ “Лубянская средняя школа”

9.15-9.40

9.40 -9.50

Урок истории в 5  классе на тему «В афинском

театре»

Самоанализ урока, анализ внешних экспертов

Видеоурок Актовый зал

Управления

образования

Валеева Савия Габдельбаровна, учитель истории и

обществознания МБОУ «Лубянская средняя школа»

Теоритеческая часть

9.50-10.20

Концепция преподавания учебного курса

«История России»: что будет и как

преподавать?

Выступление Актовый зал Ермолаева Альбина Ильдусовна,  учитель истории и

обществознания МБОУ «СШ с. Починок - Сутер»

10.20 –10.45

Анализ ВПР 2020 года по истории и

обществознанию : типичные ошибки

Выступление

Актовый зал Кашипов Азат Наилевич,  методист Управления образования

Исполкома Кукморского муниципального района

10.45-10.55 Анализ пробного  ЕГЭ по истории

Выступление Актовый зал Фазлыева Гузель Рустамовна, учитель истории и

обществознания МБОУ «КСШ №3»

10.55-12.00 Разное